ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Н.В. Васильевой

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 08 апреля 2022 г. № ___

О переходе при реализации образовательных программ на электронный документооборот с 1 сентября 2022 года

С целью оптимизации условий работы профессорско-преподавательского состава, вспомогательных работников кафедр и директоратов (факультета) ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. С 01 сентября 2022 года при реализации образовательных программ университета перейти на электронный документооборот.
2. Сформировать рабочую группу по переходу на электронный документооборот в составе:
- Бубнов В.А., первый проректор;
- Васильева Н.В., проректор по учебной работе;
- Пятковская Ю.В., проректор по молодежной политике;
- Бутакова Т.А., начальник УМУ;
- Хаитов Г.А., помощник ректора по правовым вопросам;
- Рыбаков А.А., начальник управления информационно-технического обеспечения;
- Князев А.С., начальник управления цифровизации;
- Распутина А.В., первый заместитель-заместитель директора по учебно-методической работе Колледжа Байкальского государственного университета.
3. Рабочей группе до 30 июня 2022 года подготовить и вынести на рассмотрение ученого совета изменения в локальные акты университета, регулирующие переход на электронный документооборот.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Васильеву Н.В., проректора по учебной работе.

Ректор								В.В. Игнатенко